Giriş

Tarihte Arapçanın dışında bir dille yapılmış ilk Kur’an tefsirinin
Farsça olarak telif edildiğini kaynakların verdiği bilgilerden an-
lamaktayız. Buna göre Tacu’t-Teracim fi Tefsiri’l-Kur’an li’l-Eacim

adlı eser Ebu’l-Muzaffer Şahfur b. Tahir İsferayini (v. 471/1078) tarafından
Farsça olarak telif edilmiş ilk tam tefsirdir.1 Bu hareket daha sonra büyüye-
rek devam etmiştir.2

Cumhuriyet döneminde basılmış ilk tefsir Konyalı Mehmet Veh-
bi Efendi’ye ait olan Hülasatü’l-Beyan adlı tefsirdir. Ancak Cumuhuriyet
döneminde hazırlanmış ilk tefsir Muhammed Hamdi Yazır’ın Hak Dini
Kur’an Dili adlı tefsiridir.

Kur’an-ı Kerim’den Mesajlar, (İstanbul: Kıraat Yayınları, 2014, 5 cilt).
12 Kur’an’dan Hayata Altı Surenin Tefsiri, (Abdulaziz Hatip, Akdem Yayınları, 2011, 1 cilt).
13 Bakara Suresi Tefsiri, (İstanbul: Erkam Yayınları, 1984), Bedir Gazvesi ve Enfal Suresi Tefsiri (İstanbul:

Erkam Yayınları, 1985/1405); Fatiha Suresi Tefsiri (İstanbul: Erkam Yayınları, 1987/1407); Tefsir-i
Sure-i Yusuf Aleyhisselam (İstanbul: Erkam Yayınları, 1983/1403, İsmail Hakkı Bursevi’nin Ruhü’l-
Beyân adlı tefsirinden iktibasdır); Yunus ve Hud Sureleri Tefsiri (İstanbul: Erkam Yayınları, 1985).

14 Bakara Suresi Yorumu: İnfak-Münafıklar, (İstanbul: Damla Yayınevi, 1997, 220 s.), Bakara Suresi
Yorumu 2: Münafıklar: 8-54.